ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии Петуховского муниципального округа

Курганской области

г. Петухово 26 сентября 2023 г.

Председательствовал: Волков А.В.
Присутствовали члены антинаркотической комиссии: Замяткин А.Л., Безденежный В.В.,
Гвоздева С.В., Снегирева В.А..
С правом совещательного голоса: Демисинов К.Ш., Зарипов А.А..
Секретарь: Майнингер И.А..
Приглашены: прокурор Петуховского района Кузнецов А.И..
Отсутствуют: Никоненко А.А., Бондарь В.В., Рычков С.А..

Первый обсуждаемый вопрос: О результатах деятельности правоохранительных
органов в сфере пересечения незаконного оборота наркотиков и состоянии работы по
противодействию контрабанде наркотических средств и психотропных веществ в
Петуховском муниципальном округе.

Информация:
-МО МВД России «Петуховский»;
-ПУ ФСБ России по Курганской и Тюменской областям, отдел в г. Петухово.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию МО МВД России «Петуховский» (Демисинов К.Ш.), ПУ ФСБ России
по Курганской и Тюменской областям, отдел в г. Петухово (Зарипов А. А.), принять к сведению.

Второй обсуждаемый вопрос: О принимаемых мерах по противодействию пропаганде
наркотических средств, психотропных веществ и их перекурсоров в общественных
местах. О проведении совместных с органами местного самоуправления, управляющими
организациями по управлению многоквартирными домами рейдовых мероприятий по
выявлению и предотвращению размещения «стеновой рекламы» наркотиков.

Информация:
- МКУ «Отдел по управлению территорией округа Администрации Петуховского

муниципального округа»;
- Управление ЖКХ, строительства и архитектуры Администрации Петуховского

муниципального округа;
- Управляющая компания ИП Краморова С.В..

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию МКУ «Отдел по управлению территорией округа Администрации
Петуховского муниципального округа» (Кремень С.П.), Управление ЖКХ, строительства и
архитектуры Администрации Петуховского муниципального округа (Гусельников С.А.),
Управляющей компании (ИП Краморова С.В.), принять к сведению.

2.2. Рекомендовать МКУ «Отдел по управлению территорией округа Администрации
Петуховского муниципального округа» (Кремень С.П.), Управление ЖКХ, строительства и

архитектуры Администрации Петуховского муниципального округа (Гусельников С.А.), УК ИП
Краморовой С.В.:

2.2.1. продолжить работу по проведению совместных рейдов по выявлению и
предотвращения «стеновой рекламы» наркотиков.

Срок: постоянно.

2.2.2. организовать взаимодействие с МО МВД России «Петуховский» по передаче
фактов (сведений) о выявленной в результате совместных рейдов «стеновой рекламе»
наркотиков в общественных местах.

Срок: постоянно.

2.2.3. организовать проведение мероприятий по незамедлительному удалению «стеновой
рекламы» наркотиков, выявленной в результате совместных рейдов и внеплановых проверок,
после проведения оперативных мероприятий МО МВД России «Петуховский».

Срок: постоянно.

2.3. Рекомендовать муниципальным учреждениям Петуховского муниципального округа,
ПТМЭСХ - филиалу ФГБОУ ВО «Курганская ГСХА» проводить осмотр зданий и прилегающих
территорий, находящихся в их ведении на предмет размещения «стеновой рекламы»
наркотиков, о выявленных фактах направлять информацию в правоохранительные органы.

Срок: постоянно.

Третий обсуждаемый вопрос: О проведении на территории Петуховского
муниципального округа комплексной оперативно-профилактической операции «МАК».

Информация:
-МО МВД России «Петуховский».

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию МО МВД России «Петуховский» (Демисинов К.Ш.) принять к
сведению.

3.2. МКУ «Отдел по управлению территорией округа Администрации Петуховского
муниципального округа» (Кремень С.П.) ; совместно с МО МВД России «Петуховский»
организовать разъяснительную работу с населением Петуховского муниципального округа об
ответственности, связанной с незаконным выращиванием наркотических растений, а также
непринятием мер по уничтожению дикорастущих наркотических растений.

Срок: 01 декабря 2023г.

3.3. Рекомендовать МО МВД России «Петуховский»:

3.3.1. продолжить работу по информированию общественности о результатах оперативно
служебной деятельности по линии незаконного оборота наркотических средств или
психотропных веществ, через печатные издания и электронные средства массовой информации;

Срок: постоянно.
3.3.2. организовать в СМИ регулярные публикации актуальных материалов по итогам

проведения оперативно-профилактических мероприятий «МАК».

Срок: постоянно.

Четвертый обсуждаемый вопрос: О деятельности волонтерского движения в сфере
профилактики наркомании на территории Петуховского муниципального округа.

Информация:
-Управление образования Администрации Петуховского муниципального округа.

РЕШИЛИ:

4 Л .Информацию Управления образования Администрации Петуховского
муниципального округа (Снегиревой В.А.) принять к сведению.

4.2. Управлению образования Администрации Петуховского муниципального округа:

4.2.1. изучить деятельность молодежных волонтерских организаций с целью обобщения
и распространения практического опыта работы.

Срок: 01 декабря 2023 г.

4.2.2. продолжить работу по вовлечению молодежи в проведение массовых акций,
выставок, соревнований в рамках профилактики наркомании на территории Петуховского
муниципального округа.

Срок: постояннно.

4.2.3. разработать корпоративные программы «Укрепления здоровья» по профилактике
наркомании в образовательных учреждениях Петуховского муниципального округа.

Председательствующий